
 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  1 2 0  –  1 6  d e  O u t u b r o  d e  2 0 1 7  

 

1 

Extrato do Contrato Administrativo 2017SECAD098 – Processo n.º 61.597/17 

Locadora: Regina Helena Macedo 

Objeto: Locação de Imóvel à Av. Dr. Armado Sales de Oliveira, n.º 251 - Centro  
Prazo: 12 (doze) meses. 

Dispensa por Justificativa: nº 17/17 

Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
Data: 02.08.2017 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Regina Helena Macedo pela Locadora. 

 
 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, referente ao Processo n.º 60.849/16 (DJ n.º 013/16), com fundamento no artigo 24, inciso X, da Lei 

8.666/93 e suas alterações, para locação do imóvel situado à Rua Ernesto Tavolaro Siqueira, n.º 308, – Varadouro – 
São Sebastião/SP, para aulas de hidroginástica e afins, da Secretaria de Esportes. 

São Sebastião, 16 de outubro de 2017. 

Cesar Arnaldo Zimmer 

SECRETÁRIO DE ADMIMNISTRAÇÃO 

INTERINO 

 
 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, referente ao Processo n.º 61.707/17 (DJ n.º 019/17), com fundamento no artigo 24, inciso X, da Lei 
8.666/93 e suas alterações, para locação do imóvel situado à Rua Gilmar Furtado de Oliveira, n.º 111, Loja 01 – 

Boissucanga – São Sebastião/SP, para instalação da Agência de Correios, da Secretaria de Governo. 

São Sebastião, 10 de outubro de 2017. 

Cesar Arnaldo Zimmer 

SECRETÁRIO DE ADMIMNISTRAÇÃO 

INTERINO 

 

 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, referente ao Processo n.º 61.444/17 (DJ n.º 013/17), com fundamento no artigo 24, inciso X, da Lei 
8.666/93 e suas alterações, para locação do imóvel situado à Rua Expedicionário Brasileiro, n.º 08, – Centro – São 

Sebastião/SP, para instalação da Banda Municipal “Maestro Manoel Ladislau de Mattos”, da Secretaria de Cultura e 

Turismo. 
São Sebastião, 10 de outubro de 2017. 

Cesar Arnaldo Zimmer 

SECRETÁRIO DE ADMIMNISTRAÇÃO 

INTERINO 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO torna público que no dia 30 DE OUTUBRO DE 2017 

(30/10/2017), às 10:00 horas, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 14/17, através do 
sistema de registro de preços, do tipo menor preço unitário por lote, para contratação de empresa para aquisição de 

suprimentos de informática (toner, kit de imagem e unidade de fusão), conforme Termo de Referência – Anexo I. 

As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser obtido somente no sitio da Câmara Municipal 
www.camarasaosebastiao.com.br. Quaisquer informações poderão ser esclarecidas junto à CPL da Câmara 

Municipal de São Sebastião, de segunda à sexta-feira, no horário das 9:00h às 14:00h, sito à Rua Capitão Luiz 

Soares, 37, Centro, São Sebastião/SP – Telefone (12) 3891-0000. As propostas de preços e documentos de 
habilitação deverão ser protocolizadas e entregues até o dia e horário acima descritos, junto ao Pregoeiro da Câmara 

Municipal de São Sebastião/SP. São Sebastião, 16 de outubro de 2017. Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação da Câmara Municipal de São Sebastião. 
 

 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 61.763/17 (IN nº 087/17), com fundamento no inciso III do 
artigo 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em promoção de 

espetáculos artísticos para a realização da apresentação artística do cantor Fernandinho, no evento Glorifica Litoral 

2017, a ser realizado na Rua da Praia, em atendimento a Secretaria de Cultura e Turismo. 
São Sebastião, 11 de outubro de 2017. 

Cesar Arnaldo Zimmer 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INTERINO 

 

 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 61.766/17 (IN nº 088/17), com fundamento no inciso III do 

artigo 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em promoção de 
espetáculos artísticos para a realização da apresentação artística da cantora Rose Nascimento, no evento Glorifica 

Litoral 2017, a ser realizado na Rua da Praia, em atendimento a Secretaria de Cultura e Turismo. 

São Sebastião, 11 de outubro de 2017. 
Cesar Arnaldo Zimmer 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INTERINO 

 

http://www.camarasaosebastiao.com.br/

